REPUBLIKA E KOSOVES KCMUNA E PEJES
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA PEC
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA

N& bazé t& Nenit 58 dhe 68, Pika 1, & Ligjit mbi Vetégeverisien [okale Nr. 03/1-040 t& datés 04 gershor
2008 {"Gazeta Iyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr 28, 18 datés 04 gershor 2008") dhe Nenit 51, FParagrafi
L Pika 1.1 dhe Nenin 91 18 Statufit Nr. 01/2020 18 Komungs s& Pejés, | Nr. 01-016/01-4 13431, té datés 30
shiator 2020, Kryetari | Kom unés sé Pefés, me gaté 20 Mayj 2025, bénd kéta:
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Juinformojmé se ditén e héna meé daté 22 dhjetor 2025, duke filluar nga ora 12:00, né ambientet
e Saliés sé Kuvendit Komunal t& Pejés, do 1& mbahet njé takim | hapur me qytetarét.

NE kété takim, t& gjithé 18 interesuarit do t& kené mundésine fé informoehen dreftpérdrejt nga
Kryetari | Komunés dhe Drejtorét e Drejtorive t& Komunés € Pejés pér té gjitha céshijet gé jané
né kompetenca té pushtetif lokal. Ky &shté nié rast i shkéiayer pEer té diskufuar dhe perté marné
informacione t& hollésishme Per ¢do ¢éshije qé ju shaetéson apo pér té citlén keni interesim.

« PUNEN E KOMUNEsS: e SHERBIMET ADMINISTRATIVE

« PRIORITETET E KOMUNES: KOMUNALE:

o INFRASTRUKTURA RRUGORE: *  PLANIFIKIMI URBAN | QYTETIT:
*  REGJISTRIMI | BIINESEVE: o NDERTIMET PA LEJE:

e SITUATA POLITIKE E SIGURISE: s TAKSAT DHE TATIM! NE PRONE:
°  INTEGRIMET: e BUXHETI:

s INFRASTRUKTURA KOMUNALE:

Ky takim mbahet né pérputhje me detyrimet aé dalin nga Neni 8, Pika 1 e Ligiit pér
Vetégeverisien Lokale dhe Nen 27, Pika 1 e Statutit t& Komunés sa Pejés.

Réndasi t& posacme né kéto fakime ka piesemarrja aktive e gytetaréve me ide dhe sugjerime v
per avancimin e punéve 18 institucioneve komunaie. Prania jugj dhe kontribut] jugj jané
thelbé&sore pér pérmirésimin e shérbimeve dhe funksionimit t& institucioneve lokgle.

Jeni t& mirgpritur & merrni pjesé dhe t& shirytézoni ké&td mundés pér 1& kontibuar né

permirésimin e komunitetit foné dhe PEr 1€ ngritur z&rin tug) né lidhje me Ceshijet e réndésishme
PEr ju. :




